şâirin adı Muhyiddîn Kâdirî olarak ifade edilmektedir:

Bu ħıŧāb olduġı dem ādeme sen ĥāżır idüñ

Ķadirį Muĥyiddin ismin anda ķodı Ĥaķ saña (7a)

Muhyiddîn Kâdirî -metinde verildiği şekliyle eserin te’lif edildiği tarih dikkate

alındığında- XVII. yüzyılda İstanbul’da yaşamış bir şahsiyet olmalıdır. Zira eserin

İstanbul’da 1035 (M. 1626) yılında yazılmaya başlanıp 1040 (M. 1630) yılında

tamamlandığı şu ifadelerle belirtilmektedir:

Biĥamdillāh tamām oldı kitābım

Cihāna śaçdı nūrın āfitābım

Bu nažmı görmeden reşk itdi ervāĥ

Göreydi vecde geleydi hep eşbāĥ

1 Rıfat Kütük, (2008), “Kayserili Mutasavvıf Şair Seyyid Mehmed Şemsî (Şemseddîn) Efendi ve Divanı”,
Turkish Studies International Periodical For the Languages Literature and History of Turkish or
Turkic, Volume 3/2, ss.

Dünye nice kerre ŧolar boşalur

YaǾnį her yüz yılda bir kerre inan

Fikr it e ķırķ elli yıldan birisin

Āl-i ǾOŝmān ķaç cülūs itdi ey cān

Ķabr evine ŧaşınur ŧurmaz bu ħalķ

Gün mi var illā olmaya bir Kāmurān (29a)

1.1.2. Kâdirîlik ile İlişkisi

Büyük İslâm mutasavvıfı Abdülkâdir-i Geylânî'ye (Ö. 561/1165-66)

dayandırılan Kâdirîlik İslâm dünyasının ilk ve en yaygın tarîkatı olmakla ün

kazanmıştır. Mezhebin kuruluşu bizzat Abdülkâdir-i Geylânî'nin yaşadığı döneme kadar

götürülmektedir. Anadolu’da Kâdirîlik XV. yüzyılda Hama'ya gidip Abdülkâdir-i

Geylânî'nin soyundan Hüseyin el-Hamevî’den hilâfet alan Eşrefoğlu Rûmî tarafından

Bu dünyā devleti çoķ ben diyenüñ geldi burnından (37b)

1.1.1.1.3. ESERİ

1.3.1. Te’lîfi ve İstinsahı

Muhyiddîn Kâdirî’nin eseri şâirin kendi ifadesiyle H. 1035-1040/ M. 1626-

1630 yılları arasında te’lîf edilmiştir.5 Ancak eserin elde bulunan tek nüshasında yer

alan kayıtlara göre istinsah tarihi H. 1235/ M. 1820 veya H. 1253/ M. 1837 yılıdır.

Eserin nasîhat kısmını oluşturan bölümün bitişinde yer alan temmetü’l-kelâm

kısmında rakamla 1235 (M. 1820) tarihi açıkça yazılmıştır:

“Temmetü’l-kitāb biǾavnillahi’l-meliki’l-Vehhāb Ǿalā yedi Ĥasan ġaferellāh

sene 1235”

Eserin te’lîfini gösteren ikinci tarih yazısı ise metnin bitiminden sonra tasvir

edilmiştir. Buradaki ifade hem rakam hem de yazıyla 15 Şa’bân 1253 tarihini ifade

etmektedir: